

## هرمزگان

## تعامل اداره بندر و گمرک تنها راه

## پیشرفت اقتصاد غرب هرمزگان است

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای اسلامی از متولیان تجارت دریایی بندرلنگه خواست راهکارهای توسعه تجارت دریایی را تنظیم کنند و به وی ارائه دهند تا پیگیری‌های لازم در مجلس و کمیسیون‌های مربوط صورت گیرد. ناصر شریفی در بازدید میدانی از بندر تجاری و مسافری لنگه در غرب استان هرمزگان، تعامل اداره بندر، گمرکات و تاجر را لازمه پیشرفت اقتصادی غرب هرمزگان دانست. وی افزود: با مشارکت بیشتر بخش خصوصی به منظور سرمایه‌گذاری در بندر و تعامل ارگان‌های مرتبط با حمل‌ونقل و تجارت دریایی با اداره بندر و دریانوردی بویژه اداره کل گمرکات و تاجر شهرستان بندرلنگه می‌توان گام‌های موثری در جهت پیشرفت اقتصادی غرب هرمزگان برداشت. وی بیان داشت: به دنبال رفع موانع و مشکلات بندر هرمزگان برای رونق اقتصادی کشور هستیم و امیدوارم در آینده نزدیک به این مهم دست پیدا کنیم. مدیر اداره بندر و دریانوردی بندرلنگه نیز ضمن معرفی جایگاه استراتژیک بندرلنگه به عنوان هسته مرکزی بندر غرب هرمزگان گفت: این مجموعه با پوشش ۷ بندر تجاری و مسافری از انتهای محدوده شهرستان بندر خمیر تا ابتدای حوزه است حفاظتی استان بوشهر و پشتیبانی نیمی از جزایر کشور، همچنین در برگیری ۵۷۵ کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور است. محمود صابری افزود: بندرلنگه بهترین پایانه لجستیکی برای جزایر کیش، ابوموسی، تنب بزرگ و کوچک، لاوان، سیرری و هندورابی بوده و دارای کوتاهترین فاصله نسبت به بندر جنوبی با کشور امارات عربی متحده است که هم‌اکنون یکی از بندر اصلی ترابری دریایی بار و مسافر به این کشور است. وی با اشاره به اجرای طرح‌های توسعه‌ای بندرلنگه در جهت رشد اقتصادی منطقه غرب هرمزگان بیان داشت: در ادامه طرح‌های توسعه‌ای بندرلنگه و توسعه دریایی، طرح‌های عمرانی با هدف افزایش پست‌کرانه و اراضی پشتیبانی بندر در دستور کار قرار گرفته که تحقق این طرح در افزایش فعالیت‌های بندری و دریایی نقش بسزایی خواهد داشت.

## وجود بیش از ۷۲ منطقه حاشیه‌نشین با جمعیتی حدود ۳۰۰ هزار نفر در آذربایجان غربی

# حاشیه‌نشینی نتیجه توزیع نامناسب ثروت



نما

### یکی از معضلات اساسی ارومیه بحث حاشیه‌نشینی است

فرماندار ارومیه اخیراً در جلسه شورای اداری ارومیه با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین چالش‌های موجود در شهرستان ارومیه وجود حاشیه‌نشینی است، گفت: مسئولان باید اقدامی جدی در جهت حل مشکلات فرهنگی و اقتصادی این افراد انجام دهند. عباس حسن‌خانی با تأکید بر ضرورت رسیدگی به مشکلات حاشیه‌نشینی اظهار داشت: یکی از چالش‌های مهم این شهرستان وجود حاشیه‌نشینی است. وی از وجود ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار نفر در حاشیه شهر ارومیه خبر داد و تصریح کرد: وجود این تعداد از مردم در حاشیه شهر می‌تواند موجب به وجود آوردن آسیب‌های اجتماعی بی‌شماری باشد. فرماندار ارومیه گفت: یکی از چالش‌های عمده ما مساله حاشیه‌نشینی بوده و مسئولان باید در این زمینه ورود ویژه داشته باشند: یکی از نهادهایی که به صورت ویژه وارد شده ناحیه مقاومت بسیج است که در قالب قرارگاه امام جواد ورود کرده و امیدواریم بتوانیم جلوی توسعه بی‌رویه حاشیه‌نشینی را بگیریم. بر اساس آخرین اعلام مسئولان آذربایجان غربی، در حال حاضر ۱۳ شهر آذربایجان غربی با معضل حاشیه‌نشینی دست و پنجه نرم می‌کنند؛ مشکلی که تمام بخش‌های توسعه‌ای را تحت‌الشعاع قرار داده است.

ما طرفدار حاشیه‌نشینی و گسترش آن نیستیم اما در حال حاضر جمعیت کثیری از ارومیه و به تبع آن استان در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند و مسئولان نمی‌توانند به این افراد بی‌توجه بوده و آنها را نادیده بگیرند. وی اتصال برخی روستاها به شهر و نیز توسعه بی‌رویه را یکی از دلایل مهم گسترش حاشیه‌نشینی دانست و افزود: در حال حاضر افراد ساکن در این مناطق نه شهری محسوب می‌شوند و نه روستایی و از خدمات اولیه شهروندی محروم هستند. حضرت‌پور اضافه کرد: از یک سال گذشته طرح الحاق مناطق حاشیه شهر ارومیه را پیگیر هستیم؛ البته این طرح شامل تمام مناطق

شخصاً در تهران حاضر و به بیان دیدگاه‌های خود به شورایعالی شهرسازی پرداختند که متأسفانه به دلیل برخورد یکجانبه و از روی اطلاعات اشتباه این دیدار نتیجه‌ای در پی نداشت. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی افزود: این موضوع تا طرح موضوع استیضاح آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم در مجلس مسکوت ماند؛ در موضوع استیضاح، آخوندی از نمایندگان ارومیه خواست در موضوع استیضاح به وی کمک کنند که مقرر شد در صورت موافقت وی با طرح الحاق مناطق حاشیه‌نشین ارومیه نمایندگان نیز امضای خود برای استیضاح را پس بگیرند. حضرت‌پور ادامه داد: در این راستا آخوندی دستور مساعد برای الحاق مناطق حاشیه‌نشین ارومیه به شهر را داده و به دلیل همزمانی با روزهای پایانی دولت یازدهم و انتخاب کلینبه دولت دوازدهم تشکیل جلسه شورایعالی شهرسازی در این باره به تأخیر افتاده که امیدواریم در ماه‌های آتی این نشست برگزار و با آن موافقت

شود. رئیس سازمان نظام مهندسی آذربایجان غربی درباره معضل حاشیه‌نشینی در استان بویژه شهر ارومیه به مهر گفت: مشکل حاشیه‌نشینی تنها مربوط به استان یا شهر ارومیه نیست بلکه از معضلات کلان کشوری است. هاشم‌زاده با بیان اینکه این معضل تنها مربوط به بحث ساخت و سازها نیست، بلکه از منظر فرهنگی، جامعه‌شناسی و اقتصادی نیز قابل بحث و بررسی است، افزود: تا زمانی که برای شهرداری‌ها درآمد پایداری تعریف نشود نمی‌توان به حل این معضل امیدوار بود. وی با تأکید بر اینکه بحث ساخت و ساز و حاشیه‌نشینی ارتباط مستقیمی با درآمد پایدار شهرداری‌ها دارد، گفت: نبود درآمد پایدار از سوی شهرداری‌ها مقررات ملی ساختمان از جمله سیمای شهر و شهرسازی را تحت تأثیر قرار داده است. هاشم‌زاده خاطر نشان کرد: شهرداری‌ها برای تأمین درآمد اقدام به فروش تراکم می‌کنند که این امر با اهداف و ضوابط حاکم بر شهرسازی مدرن منطبق نیست و بحث شهرسازی کارشناسان راه‌شهرسازی کشور از روی نقشه بدون حضور میدانی اطلاعات اشتباهی را به شورایی عالی ساخت و ساز که وزارت راه و شهرسازی است. جلوی توسعه ساخت و ساز بی‌رویه و غیراصولی را بگیرند تا در آینده با مشکلات بیشتری مواجه نباشیم.

## خراسان رضوی

## راه‌اندازی نمایشگاه نوازم تحریر و نوشت‌افزار در سرخس

با همت شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و در استانه سال جدید تحصیلی، نخستین نمایشگاه نوازم تحریر، نوشت‌افزار و وسایل کمک‌آموزشی تولید داخل کشور در محل سالن نمایشگاه‌های شهرک گاز شهید مهاجر سرخس افتتاح شد. این نمایشگاه در راستای مسؤلیت‌های اجتماعی پایگاه خانگیان و با هدف حمایت از تولید داخل و همچنین تقویت اصناف شهرستان سرخس با حضور مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد و روسا و مسؤولان ادارات و سازمان‌های شهرستان سرخس از جمله مدیر آموزش و پرورش، رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت و اعضای شورای شهر سرخس افتتاح شد. مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد در حاشیه افتتاح این نمایشگاه گفت: فعالیت‌های مختلف و متنوعی توسط کارکنان این مجتمع گازی در حوزه مسؤلیت‌های اجتماعی و توجه به ذی‌نفعان در روستاهای مجاور پایگاه هاشمی‌نژاد در حاشیه افتتاح این نمایشگاه و سطح شهرستان انجام می‌شود که این نمایشگاه با هدف ارائه نوشت‌افزار و لوازم تحریر ایرانی-اسلامی برپا شده است.

## بانک

## ارائه خدمات ارزی مزیت رقابتی بانک اقتصادنوین در آینده

معاون اعتبارات و بین‌الملل بانک اقتصادنوین گفت: خدمات ارزی مزیت رقابتی بانک اقتصادنوین در آینده نزدیک خواهد بود. نصرت‌الله شهبازی در جمع معاون و روسای دوایر ارزی شعب بانک اقتصادنوین با اشاره به لزوم تسریع ارائه خدمات ارزی به مشتریان گفت: بانک اقتصادنوین بانکی خوشنام و حرفه‌ای است که توانسته به جایگاه قابل قبولی در نظام بانکی دست پیدا کند. وی افزود: در نظام بانکی خدمات ارزی و بین‌الملل جایگاه ویژه‌ای دارد و هر بانکی که بتواند خدمات مورد نیاز مشتریان را با کیفیت و سرعت مناسب ارائه کند می‌تواند علاوه بر رضایتمندی مشتریان در عرصه‌های بین‌المللی نیز در رده بانک‌های مطرح قرار گیرد. وی لزوم تعامل واحدهای بانک در ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان و تسلط به ریزه‌کاری‌های بازار بین‌المللی ارز را لازمه ارائه خدمات مطلوب توسط شعب ارزی دانست.

## دوگانه‌سوزی ماشین دولت و تغییر یک راهبر

## نگاه‌امروز

## ادامه از صفحه اول

این مبدع کسی نیست جز شهردار فعلی تهران که امروز از مشروع بودن واگذاری‌هایی دفاع می‌کند که سال گذشته با طرح آن قصد کمربند کردن مساله «حقوق‌های نجومی» را داشته است. در رئیس‌جمهور در تبلیغات انتخاباتی اخیر، رقیب خود را محکوم به سوءاستفاده از مقدمات برای جلب آرای عمومی کرد و کمک‌های استان قدس رضوی به زلزله‌زدگان خراسانی را نشانی از چنین سوءاستفاده‌ای دانست اما رفتار دولت در قبل و بعد از انتخابات گویای مصادیق متعددی در اثبات وجود چنین سوءاستفاده‌ای از سمت دولت و رئیس آن بوده است. ارتباط دادن بحران‌های زیست‌محیطی به عذاب الهی، جلوه دادن پیام عاشورا به مذاکره با دشمن، قیاس‌های متعدد میان صلح امام حسن (مجتبی‌ع) با توفیق هسته‌ای برای قلدست‌زایی و ممانعت از نقد و دهها مورد دیگر از این دست، گویای آن است که اتفاقاً این دولت بیشترین میزان سوءاستفاده از مقدمات را برای فرار از پاسخگویی داشته است، چنانکه یکبار وزیر اطلاعات در برنامه‌های زنده سخن از آن به زبان آورد و گفت زمانی که در جواب درخواست رئیس دولت از خود برای قبول وزارت اطلاعات اشاره به عدم وجود سابقه و توانایی برای این کار کرد با این واکنش مواجه شد: «بدم اقسای دکتر با یک حالت عجیبی که من را منقلب کرد گفت علوی تو آورده‌ای نداری؟ تو فرزند فاطمه زهرا(س) از ماسدات کمک بخواهی بجهش را رها می‌کنند؟ این را که گفت بغض گلویم را گرفت، اشک در چشم‌مان جمع شد و گفتند حالا که اسم مادرم زهرا(س) را آوردید، چشم!» این زنجیره را می‌توان به مدد باقی حروف ابجد ادامه داد و از موضوعات متعددی سخن گفت

## میرزا غریب است؛ از پس که «سر» ندارد!

زمانه‌ای که متأسفانه همان نگاه متحجر ۱۰۰ سال پیش، وزیر راه مملکت را متأثر از دیدن یک طیاره قسطنطنیه، مات می‌کند! برای ساخت «پتیم‌خانه ایران» زحمت زیادی کشیده شده! بسیار زیاد! این از آن فیلم‌هایی است که تا چندی بلکه تا چند سال، کارگردان را از تک و تا می‌اندازد خوب است اقلاً به پاس زحمت کشیده شده برای این واقعیت، سستی بنشینیم پای فیلمی که قصه

که همگی شان در «استاندار دوگانه» با یکدیگر شباهت دارند. استانداردهای متغیری که ریشه در هیچ اصلی ندارند الا توجیه آنچه می‌گذرد و دولت عامل آن است. در این میان یکبار می‌توان اروپا را آنقدر کوچک نشان داد که توفیق با اروپا بدون آمریکا عامل شکست باشد و بار دیگر اروپا را آنقدر بزرگ جلوه داد که توفیق با آنها هر نقض عهدی از سوی آمریکا را بی‌اهمیت کند! واقعیت آن است که برگ برنده دولت برای فرار از پاسخگویی آن بوده که منتقدان وضع موجود بیش از آنکه محل مطالعه خود را معطوف به منطق دولت نکنند، محدود به مصادیق کرده‌اند که می‌توان با منطقی متضاد آن را به گونه‌ای وارونه نشان داد حال آنکه پاشنه آشیل در این تضاد درونی آن است که یک روز در قامت ایدئولوژی‌زدایی از دیپلماسی همه چیز را بر اساس دودوتا چهارتایی ظاهری تصویر می‌کند و روز دیگر در جواب به نتیجه نرسیدن معادلات، سخن از آن می‌گوید که هدف اصلی مذاکرات نه دستیابی به نتیجه‌ای مطلوب برای حل امور که رسوا کردن آمریکا در میان جهانیان بوده! روزی تحریم را باعث انسوزای ایران می‌داند و آن را آنقدر بزرگ جلوه می‌دهد که برای حل مشکل آب خوردن نیز باید به مقابله با آن برخاست و روز دیگر هر تحریم جدیدی علیه ایران را نشانه‌ای از انزوی آمریکا می‌داند و بازگشت یکبار تمام تحریم‌های گذشته را بی‌اثر بر معادلات کشور جلوه می‌دهد. با این اوصاف منطق اصلی دولت در حل مشکلات چیست؟ پاسخ شاید کمی دشوار باشد، چرا که دولت منطق حیات خود را در همین بی‌منطقی می‌جوید! دولت نشانی عالی از عملگرایی و پراگماتیسمی است که بنا به اقتضا روزی سعی بر پایین کشیدن هاله قداست از هر پدیده دینی می‌کند و دین را به مثابه ایدئولوژی هزنه‌زا و

۱۰۰ سال پیش پدران و مادران ما بوده‌فی‌الحال کجا هستند آنها؟! همان‌ها که کاش مجالی می‌داشتند تا در همان عصر خود، فریاد خود را بزنند! حالا که «پتیم‌خانه ایران» را دیده‌ام، عجیب هوس مزار میرزا کرده‌ام! گاهی احساس می‌کنم این روزها، میرزای بدن ما ایرانی‌ها کم شده! مگر باز سر بریده‌ای هوشیارمان کند! و البته تماشای واقعیتی از دیروز!

جامعه حمایت از بیماران ام.اس ایران

تقدیم به زندگی...

ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم

آسانترین راه مشارکت  
ارسال پیامک بدون متن  
به شماره ۸۱۱۸  
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸